
 
 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 
Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV-
1010, Latvija 
Reģistrācijas Nr. 40103201449 

 Tālrunis: +371 6709 4077  www.if.lv 
E-pasts: info@if.lv 

Elektroierīču apdrošināšana  If2023/01 1/2  

 
Kas tiek apdrošināts? 

Elektroierīces, kas atrodas mājsaimniecībā 
(turpmāk tekstā – Elektroierīces) 
Apdrošinājuma summa Elektroierīcēm ir no 1000 
līdz 4000 EUR atkarībā no izvēlētā 
apdrošināšanas seguma (Standarta, Pluss vai 
Ekstra). 
Elektroierīces ir apdrošinātas pret šādiem 
riskiem: 

 Zibens;  
 Pēkšņs pārspriegums; 
 Pēkšņs īsslēgums; 
 Plānots tīkla operatora darbs, kas izraisa 

pārspriegumu vai īsslēgumu. 
Tiek atlīdzinātas arī apdrošināšanas objekta 
bojājumu cēloņu noteikšanas izmaksas ievērojot 
izvēlētā Apdrošināšanas seguma nosacījumus. 

 

 
Kas netiek apdrošināts? 

Attiecībā uz Elektroierīcēm neatlīdzina 
zaudējumus, ja 

 Apdrošinātais priekšmets nepareizi 
uzstādīts vai lietots; 

 tie rodas ilgstošu procesu rezultātā, 
piemēram, korozija, nodilums, nolietojums, 
pilēšana, sūkšanās, izžūšana, kā arī strauju 
temperatūras svārstību rezultātā; 

 tie rodas mājsaimniecībā pastāvīgi 
dzīvojošas personas vai ciemiņu ļauna 
nolūka, tīšas darbības vai rupjas 
neuzmanības rezultātā; 

 tie rodas kara, invāzijas vai karam līdzīgas 
darbības rezultātā; 

 ja apdrošināšanas gadījumu izraisa 
kodolieroči, kodolenerģija vai 
radioaktivitāte; 

 ja apdrošināšanas gadījumu izraisa streiks 
vai bloķēšana; 

 nodiluma, nolietojuma vai noguruma 
rezultātā; 

 nekustamajā īpašumā uzstādīti standartam 
neatbilstoši drošinātāji; 

Pārējie gadījumi, kad attiecībā uz Elektroierīcēm 
neatlīdzina zaudējumus, ir uzskaitīti 
apdrošināšanas noteikumos. 

   
 

 
Vai ir kādi seguma ierobežojumi? 

Apdrošināšana ir spēkā tikai sertifikātā 
norādītajā adresē. 

Nav apdrošināti šādi objekti: 
 programmatūras, datubāzes, licences, 

rokasgrāmatas, instrukcijas;  
 elektroierīces, kas ir apkures sistēmas daļa, 

piemēram, siltumsūkņi un citas apkures 

Elektroierīču apdrošināšana 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 

 

Sabiedrība: If P&C Insurance AS Latvijas filiāle Produkts: Elektroierīču apdrošināšana 

 Šis dokuments ir pirmslīguma informācija par apdrošināšanas produktu un sniedz īsu pārskatu par apdrošināšanas 
seguma būtību un apjomu. Dokuments nav uzskatāms par apdrošināšanas piedāvājumu. Lai iegūtu sīkāku informāciju, 
lūdzu, iepazīstieties ar apdrošināšanas noteikumiem. 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 

 Šī ir elektroierīču apdrošināšana. Tā atlīdzina zaudējumus mājsaimniecībā esošajām elektroierīcēm, kas radušies 
pārsprieguma vai nepietiekama sprieguma dēļ. 

 



 
 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 
Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV-
1010, Latvija 
Reģistrācijas Nr. 40103201449 

 Tālrunis: +371 6709 4077  www.if.lv 
E-pasts: info@if.lv 

Elektroierīču apdrošināšana  If2023/01 2/2  

sistēmas daļas, un kas ir 10 vai vairāk gadu 
vecas;  

 elektroierīces, kas atrodas ārpus ēkām, 
telpām un kas nav paredzētas izmantošanai 
ārpus ēkām, telpām. 

Iestājoties Apdrošināšanas gadījumam, piemēro 
Apdrošināšanas noteikumos noteikto Pašrisku. 

  

 
Kur es esmu apdrošināts? 

 Apdrošināšana ir spēkā Apdrošināšanas sertifikātā norādītajā adresē esošajās ēkās atbilstoši izvēlētajam 
segumam. 

 Apdrošināšanas segumā Ekstra iekļautas arī ārpus ēkām esošās elektroierīces. 

  

 
Kādas ir manas saistības? 

Iepazīties ar Apdrošināšanas noteikumiem. 
Novērst tādus faktorus un atturēties no tādas rīcības, kas palielina Apdrošināto risku. 
Darīt visu, lai samazinātu iespējamos zaudējumus un netiktu radīti papildu zaudējumi. 
Paziņot Apdrošināšanas sabiedrībai par Apdrošinātā riska iestāšanos un iesniegt Apdrošināšanas atlīdzības 
pieteikumu. 
Iestājoties Apdrošināšanas gadījumam veikt attiecīgā Pašriska apmaksu. 

  

 
Kad un kā man jāveic samaksa? 

Apdrošināšanas prēmiju maksājumi jāveic Enefit izrakstītajos ikmēneša rēķinos norādītajā termiņā un apmērā. 

  
 

 

 

 

 

 
Kad sākas un beidzas segums? 

Apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā apdrošināšanas sertifikātā norādītajā termiņā, ja Apdrošināšanas prēmijas 
maksājums ir veikts Enefit izrakstītajos rēķinos norādītajā termiņā un apmērā. 
Apdrošināšanas aizsardzība zaudē spēku pirms Apdrošināšanas perioda beigām, ja spēku zaudē vai tiek 
izbeigts ar Enefit noslēgtais elektroenerģijas piegādes līgums. 

  

 
Kā es varu atcelt līgumu? 

Atteikties no apdrošināšanas varat, iesniedzot pieteikumu Enefit tīmekļa vietnē vismaz 15 dienas pirms vēlamā 
apdrošināšanas līguma izbeigšanas datuma. 

 


	Sabiedrība: If P&C Insurance AS Latvijas filiāle Produkts: Elektroierīču apdrošināšana
	Kāds ir šis apdrošināšanas veids?
	Kas tiek apdrošināts?
	Kas netiek apdrošināts?
	Vai ir kādi seguma ierobežojumi?
	Kur es esmu apdrošināts?
	Kādas ir manas saistības?
	Kad un kā man jāveic samaksa?
	Kad sākas un beidzas segums?
	Kā es varu atcelt līgumu?


